
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 225 DEL 03/09/2025

OGGETTO:  STUDIO  INGEO  -  REDAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  FATTIBILITA' 
TECNICO  ECONOMICA  DEI  LAVORI  DI  RIPROFILATURA  STAGIONALE  DELLA 
SPIAGGIA DI SECCHETO - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsa-

bili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2025 con la quale 
si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2025/2027,  redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e 
pieno valore giuridico;

 la Deliberazione di giunta n. 79 del 09/04/2025 “ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 
23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI AL 31/12/2024”;



VISTO  il  progetto  denominato  “LAVORI  DI  RIPRISTINO  STAGIONALE  DELLA SPIAGGIA DI 
SECCHETO." – redatto dallo studio Ingeo di Lucca

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 77/2025 “LAVORI DI RIPRISTINO STAGIONALE 
DELLA SPIAGGIA DI SECCHETO." - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO”

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 6224/2025 “DGRT n. 162 del 17/02/2025 - Documento operativo 
per il recupero e riequilibrio della fascia costiera di cui all'art. 18 della lr 80/2015. Annualità 2025. I 
stralcio - interventi di competenza del Settore Genio Civile Valdarno Inferiore - impegni di spesa - 
Interventi cod . 2025-MA-3 - cod. 2025 - MA-04 - cod. 2025-MA-07- cod. 2025-MA-08 - cod. 2025-
MA -09 - Cod. 2025-MA-14 - Cod. 2025-MA-15 -cod. 2025-MA-17 - cod. 2025-MA-18- cod. 2025-
MA-19”, con il quale per l’intervento in questione vengono stanziati € 107.640,00 su un quadro 
economico originario pari a € 138.000,00;

VISTO il parere di coerenza del progetto in questione alle disposizioni regionali del Documento 
Operativo di Settore (DGRT n. 162 del 17/02/2025) acquisito al protocollo generale del comune n. 
6834 del 05.05.2025;

DATO ATTO:
- che  con  Determinazione  n.  83/2025  è  stata  affidata  la  progettazione  esecutiva 

dell’Intervento in oggetto allo Studio INGEO di Lucca (P.Iva 01582240469) per € 11.115,30 
Iva  Inclusa,  Impegno  n.  772/2025  -  Codice  di  Bilancio  0106/1030211/999  –  Capitolo 
101060315000 Bilancio 2025/2027;

PRECISATO  come  le  prestazione  eseguite  dallo  Studio  INGEO  siano  propedeutiche 
all’esecuzione dell’Intervento in oggetto e che tali servizi rientrino all’Interno del Quadro Economico 
di Progetto;

RICHIAMATA la  determina  dell’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente  n.  163  del  29/07/2025  “DET. 
N.94/2025:  RIPRISTINO STAGIONALE DELLA SPIAGGIA DI  SECCHETO -  SUBIMPEGNI  IN 
FAVORE  DELLO  STUDIO  INGEO  E  DELLA  SOCIETA'  BIOCHEMIELAB  SRL.”  CIG 
B6986FFC86  con  la  quale  si  è  disposto  di  impegnare  sul  Codice  di  Bilancio 
0901/2020109/014– Capitolo 209060107000 – annualità 2025, € 11.115,30 Iva Inclusa in favore 
dello Studio INGEO di Lucca 

Richiamata la determina dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente n. 195 del 04/11/2024 “LAVORI DI 
RIPROFILATURA STAGIONALE DELLA SPIAGGIA DI SECCHETO – INCARICO ALLO STUDIO 
INGEO  DI  LUCCA  PER  LA  REDAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  FATTIBILITA'  TECNICO 
ECONOMICA” CIG B40F824876, con la quale si è disposto di di impegnare a favore dello Studio 
INGEO di Lucca € 4.822,86 cassa professionale (4%) ed Iva (22%) inclusa al Codice di Bilancio 
0901/1030211/999, Capitolo 109060308800 Bilancio 2024/2026

Richiamati il codice CUP: D71J25000000004

Dato atto che le prestazioni cui la suddetta documentazione si riferisce sono 
state  eseguite  secondo le  condizioni  contrattuali,  e  per  la  parte  di  incarico 
inerente  alla  determina  dell’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente  n.  195  del 
04/11/2024 entro il 31/12/2024;

Dato atto che la scelta dei fornitori è avvenuta secondo le procedure previste;

Preso atto che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto da questa 
Amministrazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della legge 13/08/2010 n. 136;



Preso  atto della  regolarità  contributiva,  come  da  Certificato  allegato  al 
presente atto; 

Considerato che è stata espletata la procedura informatica prevista per le 
liquidazioni da parte dell’ufficio competente e che questa si  è conclusa con 
l’emissione della relativa distinta di liquidazione;  

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

Dato atto del rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole di finanza pubblica;

Visto il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli  Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e 
ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti 
pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;

Visto il  D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli  enti  locali  ed in particolare gli 
artt.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183;

Considerato che la verifica di  cui  all’art.  48-bis  del  D.P.R.  602/1973 per le 
liquidazioni  superiori  a  €.5.000,00  è  effettuata  prima  dell’emissione  dei 
mandati di pagamento dal Servizio Finanziario;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 

1 Di liquidare allo  Studio INGEO di Lucca (P.Iva 01582240469)  la fattura allegata 
per un importo totale di  €. 15.938,15 iva inclusa come indicato nella 
scheda contabile allegata al presente atto;

Di trasmettere la presente Determinazione di liquidazione al Responsabile 
dell’Area Finanziaria per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


